приказом от 27.01.2025 №9-л,  Леманич Ирине Юрьевне установлена надбавка 

за интенсивность и высокие результаты работы в размере 35% от должностного 

оклада  5 896,80 рублей. 

Неправомерное начисление надбавки за интенсивность труда  (февраль, 

март, апрель 2025 года) оставило 17 690,40 (Семнадцать тысяч шестьсот 

девяносто) рублей 40 копеек. 

- в нарушение пункта 2.11 раздела 2 «Наименование, порядок и условия 

установления выплат стимулирующего характера к заработной плате 

работникам МКУК ЦКС»  Положения №89, (при принятии на работу)  

приказом от 10.02.2025 №18-л,  Шуляр Лилии Владимировне установлена 

надбавка за интенсивность и высокие результаты работы в размере 5% от 

должностного оклада  1 220,40 рублей. 

Неправомерное начисление надбавки за интенсивность труда (февраль, 

март, апрель 2025 года) оставило 3 295 (Три тысячи двести девяносто пять) 

рублей 08 копеек. 

- в нарушение норм пункта 2.11 раздела 2 «Наименование, порядок и 

условия установления выплат стимулирующего характера к заработной плате 

работникам МКУК ЦКС»  Положения №89, (при принятии на работу)  

приказом от 17.02.2025 №22-л,  Козачек Диане Усеиновне установлена 

надбавка за интенсивность и высокие результаты работы в размере 15% от 

должностного оклада  737,10 рублей. 

Неправомерное начисление надбавки за интенсивность труда (февраль, 

март, апрель 2025 года) оставило 2 211 (Две тысячи двести одиннадцать) рублей 

30 копеек. 

- в нарушение норм пункта 2.11 раздела 2 «Наименование, порядок и 

условия установления выплат стимулирующего характера к заработной плате 

работникам МКУК ЦКС»  Положения №89, (в день принятия на работу)  

приказом от 12.03.2025 №31-л,  Малюгину Евгению Борисовичу  установлена 

надбавка за интенсивность и высокие результаты работы в размере 50% от 

должностного оклада. 

Неправомерное начисление надбавки за интенсивность труда (март, 

апрель 2025 года) составило 12 775 (Двенадцать тысяч семьсот семьдесят пять) 

рублей 26 копеек. 

- в нарушение норм пункта 2.11 раздела 2 «Наименование, порядок и 

условия установления выплат стимулирующего характера к заработной плате 

работникам МКУК ЦКС»  Положения №89, (в день принятия на работу)  

приказом от 17.03.2025 №34-л,  Кравченко Ольге Ивановне установлена 

надбавка за интенсивность и высокие результаты работы в размере 50% от 

должностного оклада. 

Неправомерное начисление надбавки за интенсивность труда (март, 

апрель 2025 года) оставило 12 414 (Двенадцать тысяч четыреста четырнадцать) 

рублей 32 копейки. 

- в нарушение норм пункта 2.11 раздела 2 «Наименование, порядок и 

условия установления выплат стимулирующего характера к заработной плате 

работникам МКУК ЦКС»  Положения №89, (в день принятия на работу)  

приказом от 17.02.2025 №2-л,  Зарщиковой Любови Валерьевне установлена 

надбавка за интенсивность и высокие результаты работы в размере 35% от 

должностного оклада  2 948,40 рублей 

Неправомерное начисление надбавки за интенсивность труда (март, 

апрель 2025 года) оставило 5 700 (Пять тысяч семьсот) рублей 24 копейки. 

- в нарушение норм пункта 2.11 раздела 2 «Наименование, порядок и 

условия установления выплат стимулирующего характера к заработной плате 

работникам МКУК ЦКС»  Положения №89, (в день принятия на работу)  

приказом от 17.02.2025 №2-л,  Усмоновой Гульфере Аблякимовне установлена 

надбавка за интенсивность и высокие результаты работы в размере 35% от 

должностного оклада  2 948,40 рублей.  

Неправомерное начисление надбавки за интенсивность труда (март, 

апрель 2025 года) оставило 5 896 (Пять тысяч восемьсот девяносто шесть) 

рублей 80 копеек. 

Выплаты стимулирующего характера в виде надбавки за 

интенсивность и высокие результаты работы общей сумме 59 983 

(Пятьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 40 копеек, 

излишне начисленные работникам МКУК «ЦКС» квалифицируются как 

излишние выплаты, подлежащие возмещению.  

Штатным расписанием в аппарате МКУК «ЦКС» предусмотрена 

должность заведующего автоклуба. 

Приказом (распоряжением) от 31.01.2025 №13-л Абибуллаев Осман